CAPUT XCHI.

Jesus agnus, pascha, ovis.

Exod. c. 12, v. 43 et seq.: « Dixitque Dominus ad Moysem et Aaron : Hæc est religio Phœsi... In unâ domo comedetur, nec efferetis de carnibus ejus foras, nec os illius confringatis. » Et Num. c. 9, v. 9 et seq.

Isa. c. 16, v. 1: Emitte agnum tuum dominatorem terræ, de petrâ deserti ad montem filiæ Sion. »

Isa. c. 53, v. 7: « Sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram tondente se obmutescet, et non aperiet os suum. »

Jerem. c. 11, v. 19: « Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam. »

Joan. c. 1, 29 et seq.: « Alterā die vidit Joannes Jesum venientem ad se, et ait : Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi... Alterā die iterum stabat Joannes, et ex discipulis ejus duo, et recipiens Jesum ambo autem dicit : Ecce Agnus Dei. »

Joan. c. 19, v. 51 et seq.: « Judæi ergo (quoniam Parasceve erat), ut non remanserent in cruce corpora sabbathio (erat enim magnus dies ille sabbathi), rogarerunt Pilatum ut frangerentur corum crura, et tollerentur. Venerunt ergo milites; et primi quidem fregerunt crura et alterius qui crucifixus est cum eo. Ad Jesum autem cum venissent, ut vi lerunt eum iam mortuum, non fregerunt ejus crura... Facta

sunt enim hæc, ut Scriptura impleretur : Os non communictis ex eo. »

Act. c. 8, v. 27 et seq.: « Et ecce vir Æthiops... legens Isaiam Prophetam... Locus autem Scripturæ quem legebat, erat hic... *Tanquam ovis ad occisionem ductus, et sicut agnus coram tondente se, sine voce, sic non aperuit os suum...* Aperiens autem Philippus os suum, et incipiens à Scripturâ istâ, evangelizavit illi Iesum. »

1 Cor. c. 5, v. 7: « Etenim Pascha nostrum immolatus est Christus. »

1 Petr. c. 1, v. 18, 19: « Scientes quod non corruptibilis auro vel argento redempti estis de vanâ vestrâ conversatione paternæ traditionis, sed pretioso sanguine quasi Agni immaculati Christi, et incontaminati. »

Apoc. c. 2, v. 6 et seq.: « Et vidi, et ecce in medio throni, et quatuor animalium, et in medio Seniorum, Agnum stantem tanquam occisum... Et cum aperuisset Librum, quatuor animalia, et viginti quatuor Seniores ceciderunt coram agno. » Et saepissimè in reliquâ Apocalypsi.

Comparationem infrâ instituemus, Jesum Christum inter et Paschalem Agnum. Aliqua nunc afferenda sunt agni naturam generatim sumptam spectantia, quibus Jesu similis est. Velut patientia et mansuetudo, quæ in Christo quantæ fuerint docet hic Parallelismus. Agnina carne vescimur, alimur, et vitam toleramus; suam carnem edere jubet nos Christus apud Joannem, cap. 6, v. 54; qui secus faxit, vitam non habiturum pronuntiat; carnem quippè verè cibum esse. Agnina lanâ induimus; induimus et Christum, quicumque in Christo baptismum suscepimus, ut decernit Paulus in Epistolâ ad Galatas, cap. 3, v. 27, qui et Romanos ad induendum Jesum Christum hortatur (Rom. c. 13, v. 14). Sacrificium juge, quo ex Mosis præscripto horum Agni duo quotidiè maectabantur, alter matutinis horis, alter vespertinis, imago fuit, non ercenti solùm sacrificii, quo postquam Christus uiam pro peccatis obtulit hostiam in sempiternum sedet in deuterâ Dei, quâ cruentâ unâ oblatione consummarit in sempiternum sanctificatos, sed jugis hujus etiam et ineruenti sacrificii, quo ad placandum propitiandumque Deum, Christum quotidiè sacerdotes ad altaria offerunt.

CAPUT XCIV.

Jesus leo.

Gen. c. 49, v. 9: « Catulus leonis Juda; ad

praedam, fili mi, ascendisti; requiescens accubasti ut leo, et quasi leæna; quis suscitabit eum?»

Act. c. 5, v. 5: «Et unus de senioribus dixit mihi: Ne fleveris, ecce vicit leo de tribu Juda, radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.»

CAPUT XCV.

Jesus princeps.

Isa. c. 9, v. 6: «Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis, et factus est principatus super humerum ejus, et vocabitur nomen ejus Admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater futuri seculi, princeps pacis.»

Jerem. c. 30, v. 21: «Et erit dux ejus ex eo, et princeps de medio ejus producetur, et applicabo eum, et accederet ad me.»

Ezech. c. 34, v. 23, 24: «Et suscitabo super eas pastorem unum, qui paseat eas, servum meum David, ipse paseat eas, et ipse erit eis in pastorem. Ego autem Dominus ero eis in Deum, et servus meus David in medio eorum. Ego Dominus locutus sum.»

Act. c. 5, v. 30, 31: «Deus patrum nostrorum suscitavit Jesum, quem vos interemistis, suspendentes in ligno. Hunc principem et Salvatorem Deus exaltavit dexteram suam.»

Col. c. 1, v. 17 et seq.: «Et ipse est antem omnes et omnia in ipso constant. Et ipse est caput corporis Ecclesiæ, qui est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primatum tenens.»

Col. c. 2, v. 11: «Et estis in illo repleti, qui est caput omnis principatus et potestatis.»

Apoc. c. 1, v. 4, 5: «Gratia vobis et pax a Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps regum terræ.»

CAPUT XCVI.

Jesus Dominus et Rex aeternus.

Gen. c. 49, v. 10: «Non auferetur scepterum de Judæa, et dux de seniore ejus, donec veniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio gentium.»

1 Reg. c. 2, v. 10: «Dominus judicabit fines terræ, et dabit imperium Regi suo, et sublimabit cornu Christi sui.»

2 Reg. c. 7, v. 12, 13: «Suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo regnum ejus. Ipse aedificavit domum nomini meo, et stabiliam thronum regni ejus usque in sempiternum.»

Psalm. 2, v. 5 et seq.: «Ego autem constitu-

tus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, prædicans præceptum ejus. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me, et dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. Reges eos in virgine ferre.»

Psalm. 21, v. 29: «Quoniam Dominus est regnum, et ipse dominabitur gentium.»

Psalm. 25, v. 7 et seq.: «Attollite portas, principes, vestras, et elevamini, porte aetaiales, et introibit rex glorie. Quis est iste rex glorie? Dominus fortis et potens, Dominus potens in prælio. Attollite portas, principes, vestras, et elevamini portæ aetaiales, et introibit rex glorie. Quis est iste rex glorie? Dominus virtutum, ipse est rex glorie.»